



**CONVOCATORIA DE INVITACIÓN
A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE
CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA CAS-I3P-MARCO-01-2020
"SERVICIO DE LIMPIEZA"**

**FORMATO A.2
FORMATO PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA**

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA

Presente

De conformidad con lo establecido en la Convocatoria de Invitación a cuando menos tres personas de carácter nacional electrónica CAS-I3P-MARCO-01-2020, en CompraNet No. IA-0111L5X001-E3-2020, manifiesto bajo protesta de decir verdad que:

CONCEPTO 1

VIGENCIA DEL CONTRATO	CANTIDAD		CANTIDAD TOTAL DE ELEMENTOS	PRECIO UNITARIO MENSUAL POR ELEMENTO SIN IVA (MXN) **	SUBTOTAL MENSUAL SIN IVA (MXN)
	ELEMENTO QUE SUPERVISARÁ	ELEMENTO QUE OPERARÁ			
22 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020	1	20	21	\$ 6,089.22	\$ 127,873.62
IVA 16%					\$ 20,459.78
TOTAL MÁXIMO MENSUAL (MXN)					\$ 148,333.40

CONCEPTO 2

VIGENCIA DEL CONTRATO	CANTIDAD		CANTIDAD TOTAL DE ELEMENTOS	PRECIO UNITARIO MENSUAL POR ELEMENTO SIN IVA (MXN) **	SUBTOTAL MENSUAL SIN IVA (MXN)
	ELEMENTO QUE SUPERVISARÁ	ELEMENTO QUE OPERARÁ			
22 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020	28	170	198	\$ 6,089.22	\$ 1,205,665.56
IVA 16%					\$ 192,906.49
TOTAL MÁXIMO MENSUAL (MXN)					\$ 1,398,572.05

CONCEPTO 3

VIGENCIA DEL CONTRATO	CANTIDAD		CANTIDAD TOTAL DE ELEMENTOS	PRECIO UNITARIO MENSUAL POR ELEMENTO SIN IVA (MXN) **	SUBTOTAL MENSUAL SIN IVA (MXN)
	ELEMENTO QUE SUPERVISARÁ	ELEMENTO QUE OPERARÁ			
22 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020	0	35	35	\$ 6,089.22	\$ 213,122.70
IVA 16%					\$ 34,099.63
TOTAL MÁXIMO MENSUAL (MXN)					\$ 247,222.33

** = (IMPORTE TOTAL DIARIO X 30.4)

- IMPORTE MENSUAL

IMPORTE MENSUAL POR 3 CONCEPTOS	\$	1,546,661.88
IVA	\$	247,465.90
TOTAL MENSUAL	\$	1,794,127.78

TOTAL: (UN MILLON SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS 78/100 MN)

- IMPORTE POR LA VIGENCIA DEL CONTRATO

IMPORTE MENSUAL	\$	1,546,661.88
IMPORTE TOTAL 10 DIAS DEL 22 AL 31 DE ENERO 2020	\$	508,770.36
IMPORTE TOTAL POR 11 MESES	\$	17,013,280.68
IMPORTE TOTAL 11 MESES Y 10 DIAS	\$	17,522,051.04
IVA	\$	2,803,528.17
TOTAL POR LA VIGENCIA DEL CONTRATO	\$	20,325,579.20

TOTAL: (VEINTE MILLONES TRECIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 20/100 MN.)



- 1) Que acepto los términos y condiciones de pago que se establecen en la convocatoria, que mis precios ofertados permanecerán fijos durante el procedimiento de Invitación y hasta la emisión del fallo respectivo y, en caso de resultar adjudicado, mantendré dichos precios fijos y vigentes hasta la terminación del contrato correspondiente.

Asimismo, manifiesto bajo protesta de decir verdad que el servicio que oferto en esta proposición cumple debidamente con las especificaciones establecidas en la convocatoria de referencia y que, en el evento de ser adjudicado, cumpliré cabalmente con las obligaciones a mi cargo que deriven del fallo correspondiente en los términos y condiciones estipulados en la Invitación a cuando menos tres personas de carácter nacional electrónica CAS-I3P-MARCO-01-2020.

ATENTAMENTE

Adriana Méndez López
REPRESENTANTE LEGAL DE
ASBIIN, S.A. DE C.V.

Desglose de costos unitarios de material.

CONCEPTO 1:

Unidad Administrativa	Cantidad	Unidad	Descripción	Marca	Periodo de Suministro	Precio Unitario	TOTAL
OFICINAS NACIONALES	10	Cajas con 6 bobinas c/u	Rollos de papel higiénico hoja doble junior con 255 o 250 mts.x 9.5 cms	ELITE	Mensual	\$ 290.00	\$ 2,900.00
	1	Bidón de 18 lts.	Desincrustante	PRODELI	Mensual	\$ 350.00	\$ 350.00
	20	Botes de 388 grs.	Quita grasa en polvo	AJAX	Mensual	\$ 18.20	\$ 364.00
	50	Botes 378 ml.	Limpiador y abrillantador en aerosol para muebles	WIESE	Mensual	\$ 45.20	\$ 2,260.00
	35	Kilogramos	Bolsa de plástico para basura de 90 x 1.20	PABERO	Mensual	\$ 20.00	\$ 700.00
	120	Litros	Cloro	GLERIS MAYO	Mensual	\$ 4.00	\$ 480.00
	1	Bidón de 18 lts	Líquido para lavar cristales	GLERIS MAYO	Mensual	\$ 130.00	\$ 130.00
	2	Piezas	Cubeta de plástico No. 12.	CUPLASA	Trimestral	\$ 15.40	\$ 30.80
	5	Piezas	Cuñas con mango	SANTUL	Semestral	\$ 10.40	\$ 52.00
	40	Piezas 325 g.	Desodorante en aerosol varios aromas	WIESE	Mensual	\$ 18.20	\$ 728.00
	6	Bolsas 10 Kg.	Detergente en polvo	ARCOIRIS	Mensual	\$ 280.00	\$ 1,680.00
	5	Piezas	Escoba de vara	SAN JOSE	Trimestral	\$ 58.90	\$ 294.50
	20	Piezas	Escoba "T" cepillo de plástico	PERICO	Bimestral	\$ 12.30	\$ 246.00
	20	Piezas	Fibra negra	SCOTCH	Mensual	\$ 15.30	\$ 306.00
	50	Piezas	Fibra verde	SCOTCH	Semestral	\$ 10.40	\$ 520.00
	75	Mts.	Franela gris	CARPE	Mensual	\$ 11.00	\$ 825.00
	21	Pares	Guantes de hule dif. Medidas	ALTEX	Trimestral	\$ 11.30	\$ 237.30
	2	Piezas	Master para vidrios de 60 cms.	ARELLANO	Mensual	\$ 24.00	\$ 48.00
	21	Piezas	Mechudo de pablio de 500 hilos	SAN JOSE	Bimestral	\$ 36.10	\$ 758.10
	4	Piezas	Moop de .60 cm. fundas	IDEAL	Bimestral	\$ 25.30	\$ 101.20
4	Piezas	Moop de .90 cm fundas	IDEAL	Bimestral	\$ 29.30	\$ 117.20	